tidak akan pernah lapuk oleh berlalunya waktu. Dengan demikian jelaslah

bahwa al-Qur’an itu senantiasa berlaku untuk semua ruang dan waktu.10

Syaikh Nawawi al-Bantani merupakan salah seorang dari sekian banyak ulama

yang telah berhasil menuliskan sebuah kitab tafsir al-Qur’an. Beliau dilahirkan pada

tahun 1230 H/1815 M di daerah Serang Banten yakni salah satu pusat kerajaan Islam

8 Said Agil, Op. Cit., 5.
9 Al-Qur’an dan Terjemahnya.
10 Umar Shihab, Op. Cit., hal. 179.

dan merupakan salah satu daerah sumber ilmu pengetahuan di Indonesia masa silam,

sehingga menjadikan beliau menjadi salah seorang ulama yang bertarap internasional,

Berkat karya tulis dan kemasyhurannya

mengantarkan beliau menjadi orang yang sangat berpengaruh di dunia Islam khususnya

dalam bidang pendidikan. Beliau dilahirkan di desa Tanara kecamatan Tirtayasa

kabupaten Serang, Banten pada tahun 1813, dalam suatu pendapat beliu lahir

tahun1815 M bertepatan dengan 1230 H.1 Nama lengkapnya adalah Nawawi bin ‘Umar

bin Arabi, Gelarnya sering disebut dengan Nawawi al-Bantani, Nawawi al-Jawi,

Nawawi al-Tsani. Sedangkan dikalangan keluarganya ia dipanggil dengan Abdul Mu’ti.

Ayahnya bernama KH. Umar bin Arabi, beliau adalah seorang ulama dan penghulu di

Tanara.